
 

PÁPA VÁROS POLGÁRMESTERE 

8500 PÁPA, Fő u. 5. 

Tel: 89/515-000 

Fax: 89/515-083  

E-mail: polgarmester@papa.hu 

142. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELŐTERJESZTÉS 

 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

2021. november 25-i ülésére 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tárgy:  Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének .../2021. (…..) önkormányzati rendelet-

tervezete a közművelődésről szóló 33/2020. (XII.15.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

Előadó:  Dr. Áldozó Tamás polgármester 

  

  

mailto:polgarmester@papa.hu


2 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének  

.../2021. (...) önkormányzati rendelet-tervezete  

a közművelődésről szóló 33/2020. (XII.15.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári 

ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 83/A. § (1) bekezdésben kapott 

felhatalmazás alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 

13. § (1) bekezdés 7. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a muzeális intézményekről, a 

nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 83/A. § (1) 

bekezdésben biztosított véleményezési jogkörében eljáró Pápa Városi Cigány Nemzetiségi 

Önkormányzat és Pápai Német Nemzetiségi Önkormányzat véleményének kikérésével a 

következőket rendeli el: 

1. § 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének a közművelődésről szóló 33/2020. (XII.15.) 

önkormányzati rendelet bevezető része helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete a muzeális intézményekről, a nyilvános 

könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 83/A. § (1) bekezdésben 

kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 

törvény 13. § (1) bekezdés 7. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a muzeális 

intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 

83/A. § (1) bekezdésben biztosított véleményezési jogkörében eljáró Pápa Városi Cigány 

Nemzetiségi Önkormányzat és Pápai Német Nemzetiségi Önkormányzat véleményének kikérésével 

a következőket rendeli el:” 

2. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

Pápa, 2021. november 4. 

 

 

 Dr. Áldozó Tamás Dr. Nagy Krisztina 

 polgármester jegyző 



3 

Általános indokolás 

A Veszprém Megyei Kormányhivatal Hatósági Főosztály Törvényességi Felügyeleti Osztálya 2021. 

szeptember 29. napján érkezett tájékoztatása alapján 2021. évben törvényességi vizsgálatokat folytat 

le a Miniszterelnökség ellenőrzési munkaterve szerint, melynek keretében felülvizsgálta a 

közművelődési tárgyú önkormányzati rendeleteket is a muzeális intézményekről, a nyilvános 

könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvényben (a továbbiakban: Kultv.) 

foglaltak figyelembe vételével. 

A Kultv. 83/A. §-a szerint a települési önkormányzat a helyi társadalom művelődési érdekeinek és 

kulturális szükségleteinek figyelembevételével, e törvény és a helyi lehetőségek, sajátosságok alapján 

- a Közművelődési Kerekasztallal és a települési nemzetiségi önkormányzattal való egyeztetést 

követően - rendeletben határozza meg az ellátandó közművelődési alapszolgáltatások körét, valamint 

feladatellátásának formáját, módját és mértékét. 

A települési nemzetiségi önkormányzatokkal a közművelődésről szóló önkormányzati rendelet-

tervezet egyeztetése a települési nemzetiségi önkormányzatokkal megtörtént, az abban foglaltakkal a 

Pápa Városi Cigány Nemzetiségi Önkormányzat a 13/2020. (XII.14.) PVCNÖ határozatában, a Pápai 

Német Nemzetiségi Önkormányzat a 18/2020. (XII.11.) PNNÖ határozatában egyetértett.  

A jogszabályszerkesztésről szóló 61/2009. (XII.14.) IRM rendelet (a továbbiakban: Jszr.) 52. § (3) 

bekezdése értelmében a bevezető részben meg kell jelölni, ha a rendeletet más, jogszabályban 

kifejezetten, az adott rendelet megalkotása vonatkozásában véleményezési hatáskörrel felruházott 

szervvel vagy személlyel egyetértésben, valamint ha más szerv vagy személy véleményének 

kikérésével alkotják meg, ezért a Rendelet bevezető részének módosítása szükséges. 

Részletes indokolás 

1. § 

A Rendelet bevezető részének módosítását tartalmazza. 

2. § 

A hatályba léptető rendelkezést tartalmazza. 

  



4 

 

Előzetes hatásvizsgálat 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Jat.) 17. §-a szerinti a 

jogszabályok előkészítése során előzetes hatásvizsgálat elvégzésével kell felmérni a tervezett 

jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatását, a szabályozás várható következményeit. Az 

előzetes hatásvizsgálat megállapításai a rendelet-tervezet esetében az alábbiak:  

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai:  

A szabályozásnak fentiekben felsorolt hatása nincs. 

Környezeti és egészségi következményei:  

A szabályozásnak fentiekben felsorolt hatása nincs. 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 

A szabályozás az adminisztratív terheket nem befolyásolja. 

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következményei: 

A rendelet módosítása a Jszr. 52. § (3) bekezdésében foglaltak szerint szükséges. 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

Az önkormányzati rendelet alkalmazásához szükséges fentiekben felsorolt feltételek rendelkezésre 

állnak. 

Összeállította: Dr. Nagy Krisztina jegyző 

 Dr. Benkő Krisztina önkormányzati és szervezési osztályvezető 

 

Pápa, 2021. november 4. 

 

 Dr. Áldozó Tamás 

 polgármester 


